P. Ælius Pertinax Ligur patre libertino natus, literis, & calculo puer dedit operam: in Græcis imprimis eruditus. Sulpitium Apollinarem audivit, post quem Grammaticam publice professus est. Exinde per diversa officia ad imperium Romanum ascendit. Quomodo Nicolaus V. & ipse Ligur, ad Pontificatum pervenit. *Gyraldus Dialogo 5. Poet. hist.*

Tabetius Hiera grammaticus nobilissimus, Brutum, & Cassium docuit, ut testis est *Suetonius de illustribus grammaticis, capite duodecimo*: tantaque honestate prædicus fuit, ut temporibus Syllanis proscripitorum liberos gratis, & sine mercede ulla disciplinam receperit.

Flaccus Albinus, vel Alcuinus, post Bedam, & Adelmum Anglorum omnium eruditissimus, in schola Cantabrigienfi artes professus est. Ab Osa Merciorum rege ad Carolum Magnum pacis causa missus, Caroli præceptor in Dialecticis, & Rhetoricis, & Astronomicis fuit, anno 790. Plurima scripsit. Carolus eum in monasterio D. Martini Turonenfis Abbatem fecit. *Hen. Exfordienfis cap. 69. & Vincentius lib. 23. c. 73. & Siebertus.*

Othricus secundus Magdeburgensis Archiepiscopus, vir æ temperate doctissimus, nominis fama auditors etiam suos illustravit. Qui enim Othricum meruisse audire præceptorem aliquid sibi supra cæteros accepisse videbatur. *Cranz. lib. Metrop. cap. 37.*

Privati Magistri.

Heroum.

Cum Hercules adoleveret, jaculandi artem à Teutaro Scyra pastore, ut ait Isaciis, hausit, vel à Rhadamanto: A lii ab Amphitryonis pastoribus: alii à Chirone, & Testiade narrant: Theocritus, ab Euryto quodam. A Lino Apollinis filio terras didicit, musicam ab Eumolpo: ludam, & artes cæteras Lyco:

illa sequi inde in Asiam, & Rhodum navigavit. In Asia Xenoclem Andrametinum, & Magnetem Dionysium, Menippum Carem adiuverit: Rhodi Apollonium oratorem Molonium filium, & philosophum Posidonium. *Plut. in Cicero.*

Galenus medicus primus a Stoico præceptore Philopatris discipulo virtutis studia, animique tranquillitatem aliquam hausit, & mox à Platónico Cajo aliquam rerum divinaram cognitionem, & deinde Peripatetico Alpasii discipulo naturalium præcipue (quamvis enim ex philosophis istis alias quoque philosophiæ partes singuli tractent, in illis tamen quas dixi excellent) postremo autem in Epicureum incidit, qui nimirum in voluptate, non ut reliqui ferè in usu virtutis, felicitatem hominis collocaat. Præceptores inde habuit, primò Satyrum: secundo Pelopem apud Smyrnæ. Fuit ille discipulus Quinti, qui neminem ea ætate secundum habuit, cuius sæpe meminit Galenus: Pelops autem Numesiani, qui & ipse Quinti celeberrimus auditor existerat. Post hos Numesiano Corinthi dedit operam. Ulus est quoque Faciano præceptore, qui & ipse Quintus discipulus, cum eo diu vixerat, ut & Satyrus. Sed & Pergami Stratonicum, sabinus Hippocratici discipulum, præceptorem habuit: Smyrnæ autem Albinum B Platonicum, annum jam natum tricesimum secutum. Neque rationalium solum sed & præceptores ei eximii contigerunt: sed etiam methodici, & inter empiricos Æschion Pergamensis: Meminit horum passim, tum præsertim *lib. De animi morbis cognosc. Gesnerus in ejus vita.*

D. Hieronymus præceptores habuit in literis Hebræi Barabanum, & Nicodemum Judæos: in humanioribus Donatum & Victorinum: in sacris Gregorium Nazianzenum, Apollinarem Anthiochenum, & Didymum Alexandrinum. *Crimini lib. 6. cap. 6.*

Vivorum Politicorum, pacis, bellive artibus illustrum. Epaminondas Polymni F. Thebanus eruditus sic fuit, ut nemo Thebanus magis: nam & citharizare, & cantare ad choridarum sonum doctus est à Dionysio, qui non minore fuit in musicis gloria, quam Damon, aut Lamprus, quorum pervulgata sunt nomina: carmina cantare tibiis, ab Olympodoro saltare, à Calliphronè. At philosophiæ præceptorem habuit Lyfiam Tarentinum Pythagorum: cui quidem sic fuit deditus, ut adolefcentis tristitem, & severum senem omnibus æqualibus proposuerit. *Probus in Epaminonda.*

Periclem præceptorem habuisse in Musicis Damonem memorant plerique. Aristoteles Musica excultum apud Pythochlidem tradit. Apparet, Damonem, cum insignis esset sophista, quod ad vulgus acrimoniam suam innumbraret, nomen prætulisse. Adhuc Pericli hic velut athleta in rebus alipes, & magister, non fuit clam tamen lyra Damonem velamentoti uti: verum ut inquietus, & tyrannidis fautor exilio puniret decennali fuit, præbuitque scribendi poetis materiam. Audivit Zenonem quoque Eleatem, & de natura, Parmenidis more philosophantem: in primis verò Anaxagoram. *Plut. in ejus vita.*

Phocion dux clarissimus Atheniensium, Adolefcentulus Platois, deinde etiam in Academia Xenocrati operam dedit, & à tenera statim ætate optimis quibusque studiis incubuit. *Plut. in ejus vita.*

Plato in Siciliam appulit, nullo quidem consilio humano: sed haud dubie Deus aliquis aditum procul libertatis Syracusanis instituit, & tyrannidis molienti eversionem, detulit Platonem Syracusam, Dionemque fratrem Aristomaches uxoris Dionysii tyranni ad colloquium ejus attraxit. *Plut. in Dionè.*

D Philopæmenis Tegeatis, Craugidis, F. ducis fortissimi, tutor fuit Cleander Mantinænsis exul, præceptores, cum alii, tum Megalophanes, & Edelus, Arcesila Pitaneæ discipuli Legit quantiam eruditorum libros, quibus vel bellicæ res, vel imperatorum consilia mandata essent. *Pausanias in Arcad. Plut. in Philopæmene.* Ecdemum, & Demophanem vocat, Archelai discipulos.

Catonis minoris præceptor erat urbanus, promptiorque ad inducendum ratione, quam pugno, Spartaco nomine. *Χρηστὸς ὁ παιδαγωγὸς, ἐξ ἠδὲ τῆς γῆρας ἢ καὶ δὴ αὐτὸς ἀποκρίσθησαν.* Habuit quoque Antipatrum Tyrium Stoicum in moralibus. *Plut. in Cato.*

M. Brutus Cæsaris interfector, Antiochum Afcalonitam Academicum admiratus est, fratremque ejus Ariftonem sibi contubernalem fecit. In Rhetoricis usus est Empyrio. *Plut. in Bruto.*